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Kommissorium for Partnerskab om områdefornyelse i Varde midtby

Byrådet ønsker en åben, bred og helhedsorienteret tilgang til områdefornyelsen, så derfor nedsættes et bredt sammensat 
partnerskab, der skal sikre lokalt ejerskab til områdefornyelsen og sikre en helhed mellem de kommunale og de private 
investeringer.  

Formålet med områdefornyelsen er at Varde midtby og derigennem hele Varde by og kommune bliver endnu mere 
attraktiv for bosætning og private investeringer. Partnerskabet skal bidrage til at sikre, at den offentlige investering i 
områdefornyelsen medfølges af så mange private investeringer som muligt.

Opgaver

Partnerskabet har følgende hovedopgaver:

 Sikre en høj grad af borger- og interessentinddragelse i de mange delprojekter, herunder sikre et højt 
informationsniveau omkring både helheden og de enkelte delprojekter

 Sikre koordinering mellem kommunens indsats og interessenternes indsats
 Rådgive byrådet omkring områdefornyelsens fremdrift
 Skabe kontakt mellem kommune, interessenter og investorer

Partnerskabet kan i øvrigt tage alle relevante emner inden områdefornyelsen op til drøftelse med henblik på 
anbefalinger til Varde Kommunes projektledelse af områdefornyelsen.

Deltagere

I alt består partnerskabet derfor af ca. 15 personer, hvoraf hovedparten er udpeget af de nævnte råd og foreninger. 
Partnerskabet består af:

 Fra byrådet deltager borgmester (formand), formand for PT, formand for KF og 1-2 øvrige repræsentanter.
 Fra forvaltningen deltager direktøren for Plan, Kultur og Teknik
 Udviklingsrådet for Varde by udpeger 2 repræsentanter
 Varde handel udpeger 1 repræsentant
 Varde erhvervs- og turistråd udpeger 1 repræsentant
 Handicapråd, Ungeråd og Ældreråd udpeger hver 1 repræsentant
 Hertil kan udpeges op til ca. 3-4 enkeltpersoner

Enkeltpersoner kan indgå i partnerskabet fast eller tidsbegrænset, hvis konkrete faser eller projekter gør en 
tidsbegrænset deltagelse relevant. Formanden godkender enkeltpersoners deltagelse. 

Udgår et medlem af partnerskabet kan rådet/foreningen udpege en ny repræsentant. 

Partnerskabet sekretariatsbetjenes af Team Plan og Byudvikling.

Mødeaktivitet



Partnerskabet er nedsat for en 5-årig periode svarende til områdefornyelsens periode. Det forventes, at 
arbejdsindsatsen og mødefrekvensen er størst i de første 3 år.

Partnerskabet fastsætter selv sin mødeplan, men det forventes, at partnerskabet mødes kvartalsvist.

Sekretariatet udsender månedsvist et kortfattet nyhedsbrev til partnerskabet.


